X

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 15 ноября 2019 года № 25/7

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в программу комплексного развития
социальной инфраструктуры Железнодорожного
муниципального образования на период 2017-2021 годы
с перспективой до 2031 года, утвержденную решением
Думы Железнодорожного муниципального образования
четвертого созыва от 26Л0.2016 № 10/3

В целях разработки комплекса мероприятий направленных на повышение
надежности, эффективности и экологичности работы объектов социальной инфраструктуры,
расположенных на территории Железнодорожного муниципального образования, в
соответствии с п. 4.1 ст. 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 5 ч. 1 ст. 14
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.10.2015г. №1051 «Об утверждении требований к программам комплексного
развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь ст.ст.
6, 7, 32, 49 Устава Железнодорожного муниципального образования, Дума
Железнодорожного муниципального образования

1. Внести изменения в программу комплексного развития социальной
инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования на период 2017-2021 годы
с перспективой до 2031 года, утвержденную решением Думы Железнодорожного
муниципального образования четвертого созыва от 26.10.2016 № 10/3 согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения» и разместить на
официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm-i d-mo .га') в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по экономике, хозяйству и муниципальной собственности Думы Железнодорожного
муниципального образования.

Р Е Ш И Л А

Глава Железнодорожного
муниципального образования

Председатель Думы Железнодорож
муниципального образования четв

I
Т.Е.Мирошник

Э.В.Симонов

http://www.adm-i

Приложение
к решению Думы Железнодорожного

муниципального образования четвертого созыва
От 15 ноября 2019 года № 25/7 s

Г
э

1. В программу комплексного развития социальной инфраструктуры Железнодорожного
муниципального образования на период 2017-2021 годы с перспективой до 2031 года,
утвержденную решением Думы Железнодорожного муниципального образования четвертого
созыва от 26.10.2016 № 10/3, внести следующие изменения:
1.1 В пункте 6 Программы:

«6. Оценка эффективности мероприятий развития социальной инфраструктуры»

Общую программу инвестиционных проектов Железнодорожного муниципального £
образования до 2031 года (тыс. руб.) представленную в таблице, изложить в следующей
редакции:

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

-Й ®CD i- j
КС О

0  -й о
1  3   ̂о -г о ^ S Щ я

-Ч  р  О  CD

№ п/п наименование
объекта Цель реализации 1

начало

*

окончание

на весь
период
2016-

2031 гг.

п1 годам источники
финансирования

2017 2018 2019 2020 2021 2022-
2027

2028-
2030 2031

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.
Дошкольное
образовательное
учреждение

2017 2031 . 200000 МБР, ФБ, ОБ

2.

начальная
общеобразовательн
ая школа
(совмещенная с
дошкольным
учреждением)

2017 2031

200000

МБР, ФБ, ОБ

3. Спортивный
комплекс

2017 2031 180000 МБР, ФБ, ОБ

4. Бассейн (в составе
комплекса)

2017 2031 20000 МБР, ФБ, ОБ

5. Плоскостные
спортустройства

2017 2031 3688 12000 МБР, ФБ, ОБ

6.
Банно
оздоровительный
комплекс

2017 2031
30000 МБР, ФБ, ОБ

7. Химчистка-
прачечная

2017 2031 32000 МБР, ФБ, ОБ

8. Пожарное депо 2017 2031 6000 МБР, ОБ
9. Спортивные залы 2017 2031 5000 МБР, ОБ, МБП

10. Культурно
досуговый центр

2017 2031 200000 МБР, ОБ, МБП

11. Отделение банка 2017 2031 50000 МБР, ОБ, МБП

12. Модульный ФАП 2019 2031 5 000 МБР, ОБ, МБП

ФБ - федеральный бюджет, ОБ - областной бюджет, МБР - местный бюджет муниципального образования Усть-Илимский район, МБП -
местный бюджет Железнодорожного муниципального образования, ВИ - внебюджетные источники.

Примечание: объем инвестиций необходимо уточнять по факту принятия решения о строительстве или реконструкции каждого
объекта в индивидуальном порядке, кроме того объем средств будет уточняться после доведения лимитов бюджетных обязательств из
бюджетов всех уровней на очередной финансовый год и плановый период.